
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

САФАКУЛЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ДУМА САФАКУЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от «30» января 2025 г. № 255 
с. Сафакулево

О внесении изменений в Решение Думы Сафакулевского муниципального 
округа от 25.07.2023 года № 143 «Об утверждении правил благоустройства на 

территории Сафакулевского муниципального округа Курганской области, 
надлежащему содержанию расположенных на них объектов»

В целях унификации устанавливаемых норм и требований в сфере 
обеспечения чистоты и порядка на территории Сафакулевского муниципального 
округа Курганской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании письма Департамента строительства, госэкспертизы и 
жилищно-коммунального хозяйства Курганской области от 28.12.2024 года № исх. 11- 
05714/24, Уставом Сафакулевского муниципального округа, в связи с внесением 
изменений и дополнений, Дума Сафакулевского муниципального округа Курганской 
области 

РЕШИЛА:
1. Внести дополнения Решение Думы Сафакулевского муниципального округа от 

25.07.2023 года № 143 «Об утверждении правил благоустройства на территории 
Сафакулевского муниципального округа Курганской области, надлежащему 
содержанию расположенных на них объектов»:
1) дополнить требованиями к колористическим решениям фасадов зданий, 
строений, сооружений, ограждений (приложение 8, размещено на сайте 
https://safakulevskii-r45.gosweb.qosusluqi.ru/).

2. Решение опубликовать (обнародовать) в «Муниципальном Вестнике».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя 
главы Сафакулевского муниципального округа.

Председатель Думы Сафакулевского 
муниципального округа Курганской области

Глава Сафакулевского 
муниципального округа

В.А. Мусин

Р.Г. Гильманов

Исп. Латыпова Р.Ж. 
Тел. 2-73-75

https://safakulevskii-r45.gosweb.qosusluqi.ru/

